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AFD’den projelerin karbon ayak izini ölçen araç

Araç projelerin hem karbon emisyonlarını  ölçüyor,  hem de
karbon azaltımına yönelik  uygulamaların ne derece etkili
olduğunu izliyor.

Fransız  Kalkınma  Bankası  AFD,  2007 yı l ında,  f inanse  ett iği  projeler in  çevresel  etki ler ini
hesaplama  kararı  aldı.  AFD  tarafından  bu amaçla  gerçekleşt ir i len  araç  sayesinde  bir
yandan projeler in  karbon  emisyonlarını  ölçüyor,  diğer  yandan karbon  azalt ımına  yönel ik
uygulamaların ne derece  etki l i  olduğunu izl iyor.  Bu  sayede  yatır ım  stratej i ler i  daha etki l i
b ir  şeki lde  bel ir leniyor.
Banka  bu kapsamda,  yerel  iş  ortaklarına  ve  bir l ikte  çalışt ığı  t icar i  bankalara karbon
hesaplama  aracı  teknoloj is ini  t ransfer  ediyor.  Amaç,  yapı lan  iş in ortaya  çıkardığı  sonuçları
hesaplamak  ve  gelecekte  daha iyi  kalkınma projeler ine imza  atabi lmek.
AFD,  bu kapsamda,  yazı l ım programı  olarak  kurumlara  sunulabi len karbon  ayak  izi  ölçme
aracını  Türkiye’deki  bankalara daha yakından  tanıtmayı  amaçlayan  bir  workshop  düzenledi.
Workshop’un   hedefi ,  AFD  tarafından  desteklenen  projeler in  yönetici ler ine,  projeler in
karbon  içeriğini  anlatmak  ve  projeler i  küresel  ısınma i le  uyumlu  hale  get irerek  daha veriml i
bir  sonuca  ulaştırmak.
 Workshop’u  gerçekleştiren  AFD İkl im Değişikl iği  Sorumlusu Olivier  Grandvionet
karbon  emisyonlarında yüzde 25.9  i le  en önemli  payın  enerj i  arzından
kaynaklandığını,  bunu  yüzde 19 i le  sanayi  sektörünün izlediğini  i fade ediyor.  İkl im
değişikl iğinin  sadece  hava sıcaklığının  ısınması  anlamına  gelmediğine dikkat çeken
Grandvionet,  asıl  sorunun  ikl im değişikl iğinin  dünya  genelinde yol  açtığı  olumsuz
etki ler  olduğunu  ifade ediyor.  Ekosistemin zayıf laması,  deniz  seviyesinin  artması,
insan  sağlığının olumsuz etki lenmesi,  jeopoli t ik  r isklerin  artması  bu etki lerin  başında
geliyor.  “Dünya  bugün üreti lenden daha  fazla  petrol  tüketmeyecek”  diyen
Grandvionet,  bankaların  küresel  ısınma  konusunda  yapabileceklerine dikkat çekiyor.
Bunların başında petrol  f iyatlarındaki  artışa yönelik  çözümler  üretmek;  karbon
finansmanı  sağlamak  ve  karbon  f iyatı  bel ir lenmesinde  yönlendirici  olmak; küresel
ısınmanın  projeler  üzerindeki  etki lerini  ölçümlemek  geliyor.  Granvionet,  bankaların
bir  diğer  önemli  görevinin  ise  karbon  ayak  izini  ölçmek  olduğunu  belirt iyor.  Karbon
ayak  izini  ölçmek,  karbon  f inansmanına ulaşmak; projelerin  etkinl iğini  ölçmek
açısından önem taşıyor.  Basit  bir  şeki lde sunulan  ve  sınır l ı  bir  veri  i le  çalışan  araç,
proje  gerçekleştir i lmeden önce uygulanabil iyor.
Karbon  ayak  izi  ölçme aracının  detaylarına www.cl imatechange.afd.fr  adresinden
ulaşmak mümkün.
7  Ekim 2010
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